BopoHka noabopa nepcoHana u CTOMMOCTb 3aKpbITUS BaKaHCUM

bopucoBa AseHa AJieKCaHAPOBHA

JIOKTOP 9KOHOMUYECKUX HayK
3aBeAyOIUN Kabeapor MmeHemxMeHT HI'TY
npodeccop CI'YBT



3ayeM aHA/JIU3MPOBATh PEKPYTMEHT?

Cnocob oueHKM pe3ynbTaTUBHOCTU PEKPYTMEHTA

> pekpyTtepa

» UCTOYHUMKA NpuBreyeHna

» CXEeMbl peKkpyTMeHTa

» MeXaHUKN oTOopOoYHbIX Npoueayp




3ayeM aHA/JIU3MPOBATh PEKPYTMEHT?

1. PecypcosatpaTHbii npouecc (Bpems, Tpya, MHaAHCbI)
- MOUCK

- NIpuBneYeHune

- oTOOp

- aganTtaums

- obyyeHue

- yaepxxaHue




3ayeM aHA/JIU3MPOBATh PEKPYTMEHT?

2. BbICOKMI pUCK HE OKYNaeMOoCTU BIIOXXEHHbIX CPeaCTB
(BO3HUKAIOT Ha KaXkOQoM aTane pekpyTMeHTa)

- coucKaTenu yxogsaT ¢ otbopa
- COTPYAHUKK (a) yXoOaT ¢ agantauum

Ncnonb3yemble MeToabl He 06ecrneunBatoT NPOrHOCTUYECKYHO LIEHHOCTb / PbIHOK




3ayeM aHA/JIU3MPOBATh PEKPYTMEHT?

3. MNonntuka pekpyTMeHTa TpebyeT HanpsbkeHHoW paboTbl M GanaHCUMPOBKM napameTpamu
TpeyrosibHMKa pekpyTepa: CTOMMOCTb — KA4ECTBO — CKOPOCTb




Hy>XeH MHCTPYMEHT, KOTOPbIA MO3BOJIAET:

> MOHUTOPUTb XO4 pealindaunn npouenyp npusiievHeHus, 0T6opa, afanTtaunn rnepcoHana
» oueHuBaTb pe3yrnbTaTuBHOCTb pa6OTbI pekpyTepa n nHbiX cneunanmctoB peKpyTMeHTa
» 000CHOBbIBaTb SC*DQ)GKTVIBHOCTb ncnonb3oBaHUA Te€X UM UHbIX NCTOYHUKOB 3aKpPbITUA BaKkaHCUMn

» onpenenaTtb ahdekTMBHOCTL CPeACTB, BNOXEHHbIX B KagpoBoe obecneyeHne




CyTh BOPOHKH pEeKpyTMEHTa @
\S

OHa OoTpaXXaeT nocrenoBaTesyibHOCTb U pe3yribTaTUBHOCTb 3TanoB KagpoBOro obecneyeHus

NO3BONISIET OLIEHUTD:
oTAaudy TON UMM UHOWN CXEMbl PEKPYTMEHTA (KOHBEPCUIO OTOOPOYHbIX 3TaMNoB)
oTAauvy MCnornb3yeMblX UCTOMHUKOB NpUBMeYeHnsi (KOHBEPCUS KaHanoB)

no3BonsieT MporHo3upoBaTb TpebyeMblt MOTOK COWUcKaTenei W BNUCbIBAaTbCA B OrpaHUYeHUst
pekpyTepa (TpeyronbHUK pekpyTepa)




JecTBUs pekpyTepa @
\S

-

1. CTpykTypupoBaTb npouecc KkagpoBoro obecnedyeHuss KomnaHum U 3adMKCcMpoBaTb
NCNONb3yeMble€ UCTOYHMKUN 3aKPbITUSI BAaKaHCUN

2. Cobpatb gaHHble 0 Tpaduke (ABMKEHMM) NOTOKA concKaTenen Npun 3akpbITUN BakaHCUI
3. [lpoaHanuanpoBaTb CXeMY PEKPYTMEHTA Yepes pacyYET KOHBEPCUMU
4. Onpenenutb CTOMMOCTb 3aKpbITUA BaKaHCUI

5. PaspaboTaTtb MeponpuaTus Mo KOPPEKLUUN NOAXOA0B M MHCTPYMEHTOB K OTOOPY nepcoHana




CTpyKTypUpOBaTh CXEMYy PEKPYTMEHTa

NocnepgoBaTenbHOCTL 3TANOB U AENCTBUN

YYyacTHUKK

OuundopoBaTtb B MeTpUKax




CTpyKTypUpOBaTh CXEMYy PEKPYTMEHTa

Atanbl noaodopa
[MpuBneyveHne
[MepBnYHbLIM OTGOP

OcHoBHOM 0THOP

TpyooycTponcTeBo

MeTtpuka
Pesiome
WHTepBblo No TenedoHy
NHTepBbIo B 0dhnce C pekpyTepom
CobecenoBaHune ¢ pykoBoguTenem
MpoBepka cnyxbon 6ezonacHOCTH
Odpcpep

lNpuem kaHgongaTa

=

[daHHble
500
270
120
100

50
30
15
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Bo3MoO>KHBbIE METPHKH OTGOpO‘-IHBIX 3TAIlOB @
S

© 0o N o g A~ WD PRE

A o e
A w b P O

Pestome ntogen, OTKNUKHYBLUMXCA HA BaKaHCUIO

Pestome, nogxogsauwme nog TpeboBaHns BakaHCUK

KaHanpaTtbl, ¢ KOTOPbIMWU YOanocb CBA3aTbCA

KaHanpaTtel, npowelve nepBruyHbii 0T6op no TenedoHy
KaHanpaTtbl, KoTopble npowwnn nepeuyHoe cobecenosaHme ¢ HR-cneuywanuctom
KaHanpatbl, KOTOpbIM Ha3Ha4YeHo cobeceoBaHME C PpyKOBOAUTENEM
Kananpatsl, npuwegwmve Ha cobecegoBaHue

KaHanpaTtsl, npolweline npoBepKy crnyxbon 6esonacHocTn
KaHgnpatbl, nonyymslive npeanoxexHme o pabote

KanguaaTsl, NnpuHsBLUME NpeasioXXeHne

KonnyecTtBo noaTBepAMBLUMX COrfiacue BbIMTK Ha paboTy
KonnyecTBo BbilweaLwmx Ha paboTy

KonunyecTtBo npowealmnx ncnbltaTenbHbIn CPOK

3 y n
KonuyectBo coTpyaHuKoB, paboTatoLmMx B KOMNaHUN onpedenéHHbI nepunoa



[llupyiHa BOPOHKHU (OTK/IMKA) 3aBHUCHUT OT: @
\S

npuenekatenbHoctn HR-6peHaa pabotogarens ans comckatenemn
npuBrekaTenbHOCTM BakaHCKn (yCnoBum paboTbl)
ONUCcaHus BakaHCUKM Ha A3blke LleneBoro kaHgmaarta

No3NUMOHNPOBAHNA BakKaHCUN Ha LieJIeEBOM CerMmeHTe pblHKa Tpyaa

YV V V V V

TNa 0T6opa (npn maccoBoMm nopGope TpebyeTca obecneunTb GonblUMA OTKIWK COMCKaTenen, HeXenu Mpu 3akpbiTuu

y3KocneumnanmanmpoBaHHbIX BaKaHCUIN UM Noucke TOI'I-MeHep)KepOB)

Y

KOHBbHOHKTYPbI PblIHKa i1 COOTHOLLEHUA CNpPOoCca 1 npensjioxKeHnsd

> Tpe6OBaTeJ'IbHOCTI/I 3aKa34nKa no,1:|,6opa K Ka4dyecCcTBy noTeHunarnbHOro cCcoTpyaoHUKa (moxHo

OCTaHaBNMBaTbCsl cpasy nocrne OoOHapyXKeHus noaxoasiiero kaHgugata, a MOXHO MpoAorkaTb MOWUCK faxe Torga, korga

npurnaweHHbIN COTPYOHWK NPOXOAUT UCTbITaTENbHBIN Nnepuos)

» OMbITHOCTH peKkpyTepa U ero 3arpyxxeHHoctn npu no,u,6ope (N0 Mepe yBenuyeHMs1 YACNa 3asBOK CHIDKaeTCs

BO3MOXHOCTb pekpyTepa punbTpoBaTb 60MbLINA NOTOK conckaTenen)
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TUunel BOPOHOK PEKPYVTMEHTA (no uenesomy nasnayenmo)

[Mpamas

[1ns aHanms3a Kak CrioXunnocb

Ob6paTHas

[ns npoekTupoBaHus

13



Konsepcus @
\S

-

> KoHBepcus nogbopa = (KOM4ecTBO KaHANOATOB, TPYAOYCTPOEHHbLIX B KOMMAHUKO/KONMYECTBO
KaHOMOaToB Ha cTapTe BOPOHKN) x100%;

» KoHBepcus otbopoyHoro atana = (KONMMYECTBO KaHOAWMAATOB, Nepelleflnx Ha creayroLmm
aTan / kKonn4ecTBO KaHaMAaaToB rnpebiayLiero atana) x 100%
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PacuyeT KOHBepcuu

KoHBepcusa nogbopa = (KonmM4ecTBO kKaHAMAATOB TPYAOYCTPOEHHbLIX B KOMNAHMWIO / KONNMYECTBY KaHOMAATOB Ha cTapTe BOPOHKK) X100%;
KoHBepcusa oT6opoyHoro atana = (KOnM4ecTBO KaHAMAATOB, NepeLlellmx Ha crneayowmin aTan/konmy4ecTBo KaHanaaToB nNpeablayLlero

aTtana) x 100%

ATanbl noabopa MeTpuka
[NpnBneyveHne Pestome
[MepBUYHLIN OTOOP NHTepBbto No TenedoHy

MHTepBbIO B 0huce ¢ pekpyTepom
OcHoBHoN oT6Op CobecenoBaHue C pykoBogutenem

MpoBepka crnyxbon 6esonacHoOCTU
TpyOooycTponcTBo Oddep

MNpuem kaHgongoaTa

HdaHHble KoHBepcus
500 -
100
270 270/500
54
120 120/270 44,5
100 100/120 83,3
50 50/100 50
30 30/50 60
15 15/30 50
15/500 3

—>
S

15
M3 cTa YenoBek, OTKIMUKHYBLLUUCb Ha BakaHCUKO KOMNaHNA HaHUMaeT TPpoux



AHa/IM3 cxeMbl pEKPYTHHra Mo NpPpSAMOM BOPOHKE

> [lo pe3ynbTaTUBHOCTU PaboTbl HECKOMBKUX PEKPYTEPOB
> [lo foMmKHOCTSIM /BakaHCUm

» [1o nctoyHukam

Ob6uwas pe3ynbTaTUBHOCTL U Y3KMe MecTa
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OuneHKa pe3y/IbTATUBHOCTU Pa3HbIX PEKPYTEpPOB

ATanbl nogbopa

[NpuBneyveHne

MepBnYHbLIN OTOOP

OcHoBHOM 0THOP

TpyOooycTponcTBo

MeTpuka

Pestome

WHTepBbIO Mo Tenegony
MHTepBbIO B O(huce C pekpyTepom
CobecepoBaHue ¢ pykoBoguTenem
lMpoBepka crnyxbon bezonacHoOCTH
Odbcbep

lNpuem kaHaonoaTa

PekpyTep 1
500

270

120

100
50
30
15

=

-

PekpyTtep 2
500
290
230
70
70
65
55
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OuneHKa pe3y/IbTATUBHOCTU Pa3HbIX PEKPYTEpPOB

ATanbl nogbopa

[NpuBneyveHne

MepBnYHbLIN OTOOP

OcHoBHOM 0THOP

TpyOooycTponcTBo

MeTpuka

Pestome

WHTepBbIO Mo Tenegony
MHTepBbIO B O(huce C pekpyTepom
CobecepoBaHue ¢ pykoBoguTenem
lMpoBepka crnyxbon bezonacHoOCTH
Odbcbep

lNpuem kaHaonoaTa

PekpyTep 1
500 100
270 54
120 44,5
100 83.3
50 50
30 60
15 50

=

-

PekpyTtep 2
500 @ 100
290 | 58
230 | 79,3
70 30,4
70 | 100
65 | 92,8
55 84,6
11
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Ol.leHKa KOHBEPCHHU 110 BAKAHCUAM

dTtanbl
noabopa

MpueneyeHne

[MepBWYHbLIN OTOOP

OcHoBHOM 0TOOP

TpynoycTponctso

MeTpuka

Pesiome

NHTepBbIO No TenegoHy
NHTepBbIO B odonce C
peKkpyTepom

CobecepnoBaHue ¢
pykoBoAUTENEM

MpoBepka cnyx6omn
6e3onacHocTu

Odpcpep

Mpuem kaHgnparta

BakaHcusa 1

70
60

30

25

20

20

BakaHcusa 2

150
120

100

80

50

45
40

=

-

BakaHcua 3

900
600

350

250

140

120
100
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Ol.leHKa KOHBEPCHHU 110 BAKAHCUAM

dTtanbl
noabopa

MpueneyeHne

[MepBWYHbLIN OTOOP

OcHoBHOM 0TOOP

TpynoycTponctso

MeTpuka

Pesiome

NHTepBbIO No TenegoHy
NHTepBbIO B odonce C
peKkpyTepom

CobecepnoBaHue ¢
pykoBoAUTENEM

MpoBepka cnyx6omn
6e3onacHocTu

Odpcpep

Mpuem kaHgnparta

BakaHcusa 1
01 1000
60 | g57
301 500
2
> | 833
2
O | 800
201 1000
3 15.0
43

=

-

BakaHcus 2 BakaHcusa 3
150 100 900 100
120 80,0 600 66,7
100 83,3 350 58,4
80 80,0 250 71,4
50 62,5 140 56,0
45 90,0 120 85,7
40 88,9 100 83,4

26,7 11,1 ¢



Ol.leHKa KOHBEPCHHU 110 HCTOYHHUKAM

dTtanbl
noabopa

MpueneyeHne

[MepBWYHbLIN OTOOP

OcHoBHOM 0TOOP

TpynoycTponctso

MeTpuka

Pesiome

NHTepBbIO No TenegoHy
NHTepBbIO B odonce C
peKkpyTepom

CobecepnoBaHue ¢
pykoBoAUTENEM

MpoBepka cnyx6omn
6e3onacHocTu

Odpcpep

Mpuem kaHgnparta

UcTouHuk 1
(ctoumocTb...)

100
70

30

15

10

UcTouHuUK 2
(ctoumocTb...)

150

75

35

27

20

18
18

=

-

UcTouYHUK 2
(ctoumocTb...)

50
20

10




Ol.leHKa KOHBEPCHHU IIO0 HCTOYHHUKAM

dTtanbl
noabopa

MpueneyeHne

[MepBWYHbLIN OTOOP

OcHoBHOM 0TOOP

TpynoycTponctso

MeTpuka

Pesiome

NHTepBbIO No TenegoHy
NHTepBbIO B odonce C
peKkpyTepom

CobecepnoBaHue ¢
pykoBoAUTENEM

MpoBepka cnyx6omn
6e3onacHocTu

Odpcpep

Mpuem kaHgnparta

UcTouHuk 1
(ctoumocTb...)
100 | 100,0
0 700
30 429
1
> 50,0
1
0 66,7
5 50,0
3 60,0
3,0

=

-

UcTouHuUK 2 MUcTouHuUK 2
(ctoumocThb...) (ctoumocTb...)
150 100 50 100
75 50,0 20 40,00
35 46,7 10 50,00
27 77,1 5 50,00
20 74,1 3 60,00
18 90,0 3 100,00
18 100,0 2 66,67
12,0 4,00 29



AHa/IM3 cxeMbl pEKPYTHHra Mo NpPpSAMOM BOPOHKE @
\S

-

Bbicokas koHBepcusi cBuaeTenbcTByeT 00 obecneyeHnn pekpyTepoM perieBaHTHOro Tpadmka un o

paunoHalsIbHOM pacxogoBaHUN OromkeTa Ha npmuerie4eHn UesieBblX KaHANOATOB

MprynHaMm HU3KOWM KOHBEPCUM BOPOHKM Nogbopa MoryT ObiThb:
HenpaBunbHOE onMcaHne BakaHCcUn

HeBEepHbI BbIOOP pbiHKA NO3ULMOHMPOBAHNST BaKaHCUM
MCNonb3oBaHNe HepeneBaHTHbIX MCTOYHMKOB nogbopa
HeJoCTaTOMHOE YMEHME pekpyTepa NpoaaBaTh BakaHCUIO

HEOOCTaTO4YHOE UCIMOJIb30BaHNE MapKETUHIOBbIX MHCTPYMEHTOB MNMpUBIie4HEeHNA Tpa(bvma

vV V V V V V

BbIOOP MHCTPYMEHTOB ANArHOCTMKW MPUIrOAHOCTM couckaTenemn, He obecneyvmBatoLLMX BbICOKYHO

NPOrHOCTUYECKYO0 LEHHOCTb

23



BaxxHo | @
S

-

[lnsi KaXkaoro pekpyTepa CTPOUTCSi CBOSi BOPOHKa noabopa
ConocTaBuTerbHbIA aHanM3 BOPOHOK pasHbIX PEKPYTEPOB MO3BOMSIET COMNOCTaBUTL Pe3yrbTaTUBHOCTb
paboTbl KaXdoro W MOMyYUTb OTBET Ha BOMPOC. Y3KOE MECTO B KagpoBOM 0OGecrneyYeHuuM Hocut

CUCTEMHbIN XapakTep (ecnu y BCex PekpyTepoB Mo atanam npubnuantensHO OAMHaKoBasi KOHBEPCUS),

UIn XXe Oerno B npodeccnoHanuime pekpyrepa?

BopoHKM paccunTbiBalOTCA B OTAEMNbHOCTM ANS KaXdoro UCTodHuka. BopoHku nogGopa B paspese

NCTOYHUKOB 3aKpbITUA BaKaHCUK NMO3BOJTAKOT OUEHUTb Pe3yJibTaTUBHOCTb UX UCIMOJ1Ib30BaHUA

24



AHa/IM3 cxeMbl pEKPYTHHIa MO OGpPaTHOM BOPOHKEe @
\S

-

|/|CI'IOJ'Ib3yeTCFI Ond NPOrHo3npoBaHUA NOTOKA conckaTenemn u HaCTpanBaHNA Tpa(pl/IKa OBVXEHUA

CKornbko He0B6X04MMO coucKaTenen Ha Kaxxgom atane npun 3agaHHbIX 3HA4YEHUAX KOHBepCVII/I?

25



—
AHa/IM3 cxeMbl pEKPYTHHIa MO OGpPaTHOM BOPOHKEe @
\S

-

Pacuet Tpe6yeM0ro KONnyecTBa CoMcKaTeNien Ha KaXkaom aTtane 0T6opa OCyLLueCTBIIAETCA CHNU3Y BBEPX

MeTpuka KoHBepcus, % Pacuer Tpebyemoe konuyectso
couckKarteneu

Pesiome 100
WHTepBbIO No Tenegony 50
NHTepBbIO C pekpyTepom 80
CobecenoBaHue c 90
pykoBoguTEnem

Cnyxba 6e3onacHocTu 90
Odbbep 96
Mpuem 90

Bbixon/ 3akpenneHue 97 26



—
AHa/IM3 cxeMbl pEKPYTHHIa MO OGpPaTHOM BOPOHKEe @
\S

-

Pacuet Tpe6yeM0ro KONnyecTBa CoMcKaTeNien Ha KaXkaom aTtane 0T6opa OCyLLueCTBIIAETCA CHNU3Y BBEPX

MeTpuka KoHBepcusa, % PacueT Tpebyemoe konuyectso
couckKarteneu

Pestome 100 3,68
WHTepBbIO No Tenegony 50 1,84
NHTepBbIO C pekpyTepom 80 1,47
CobecenoBaHue c 90 1,3
pykoBoauTenem

Cnyxba 6e3onacHocTu 90 1,2
Odbbep 96 1,14
Mpuem 90 1,03

Bbixon/ 3akpenneHue 97 1 27



—
AHa/IM3 cxeMbl pEKPYTHHIa MO OGpPaTHOM BOPOHKEe @
\S

-

Pacuet Tpe6yeM0ro KONnyecTBa CoMcKaTeNien Ha KaXkaom aTtane 0T6opa OCyLLueCTBIIAETCA CHNU3Y BBEPX

MeTpuka KoHBepcusa, % PacueT Tpebyemoe konuyectso
couckKarteneu

Pestome 100 (1,84/50%)*100% 3,68
WHTepBbIO No Tenegony 50 (1,47/80%)*100% 1,84
NHTepBbLIO C pekpyTepoMm 80 (1,3/90%)*100% 1,47
CobecepoBaHue C 90 (1,2/90%)*100% 1,3
pykoBoauTenem

Cnyxba 6e3onacHocTu 90 (1,14/96%)*100% 1,2
Odpdhep 96 (1,03/90%)*100% 1,14
Mpuem 90 (1/97%)*100% 1,03

Bbixon/ 3akpenneHue 97 1 28



AHa/iM3 cxeMbl peKpYyTHHra Mo BOPOHKe mojo6opa @
\S

OO6was pe3ynbTaTUBHOCTb U Y3KNE MeCTa

* [lpoekTnpoBaHue Tpaduka

Ecnn B cuctemy yyé€ta [OBWXKEHUS MNOToka couckatenen p[obasutb cbop WHGopmMauun no
napamMeTpam - MpUYMHbl OTKasa KaHgupgatam M CPoKM peanu3aumm atana (HaxoXO4eHUs Ha HeMm
counckaTtensd), To MOXHO AenaTtb 6onee pacwnMpeHHbI 1 HPOPMATUBHBIA aHaNuU3.

CTaHoBUTCS BO3MOXHbIM 0DOCHOBbIBaTb KOPPEKTUpPYoLWKne Mepbl (paboTtas no npyuyMHam otkasa Ha

KakgoM 3Tane) W MraHUpoBaTb CKOPOCTb 3aKPbITUS BaKaHCUW, KOTOpble MOCTynawT B paboTy

PEeKpyTepy
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Pa6oTa Haj yay4lleHUeM KOHBEpPCUHU @
\S

JTan npusBeYeHus -

rlpM‘-Il/IHa HU3KOW KOH BEPCUUN - LLNPUHA BOPOHKMU (kaHampaToB MOXKET BbiTb U3GLITOYHOE KONIMYECTBO, UMW, HAMPOTUB, HEAOCTATOYHO)

30



Pa6oTa Haj yay4lleHUeM KOHBEpPCUHU @
\S

JTan npmBneyeHns -

YT00bl YBENUYNTL LUMPUHY BOPOHKKU Noadopa, Heobxoammo :

> nepe|7|T|/| OT NacCMBHOINo NoOuCKa K aKTUBHOMY (He XKOaTb OTKMMK couckaTenien Ha BakaHCUIO, @ CaMUM OTKIUKaTbCs Ha
pestoMe, reHepupoBaTb NPeAnoXeHNs B NPOMUIIbHBIX rpynnax u Ans LeneBbiX KaHANAATOB, KOTOPble He HAaXOASATCA B noucke paboTbl)

» paclmpuTb KaHarbl U ICTOYHMKMN NMOUCKA; TECTMPOBATL paHee He NCMOoSb3yeMble
> TpPOBEPUTb COOTBETCTBUE NpeanoXeHns 3anpocam LieneBbix KaHAUAaToB

> npoTecTnpoBaTb MHOW CEermMeHT PbIHKa 1 MHOW TN NOoTeHUMaribHOro KaHamngarta (Hanpumep, oTkasatbcsi OT
psina hunbTPOB, KOTOPblE paHee Obiv YCTaHOBMEHbI B 3aNpoce Ha BakaHCUIO, - YBENUYMTbL BO3PACTHOW AManasoH, yopaTb orpaHuyeHve no
nony v np.)

» TMpuvBneKaTb ayTCOPCUHIoBble areHTcTBa, dopunaHcepoB ¢ Oas3on couckaTenen, B TOM 4uUCre He
HaxoOsLWmxca B noncke paboTol

31
> I'IOpa6OTaTb Had npuBnekaTesibHOCTbiO BakKaHCUN (yCJ'IOBVIFI pa6OTbI, onmcaHme)



Pa6oTa Haj yay4lleHUeM KOHBEpPCUHU @
\S

JTan npmBneyeHns -

YT00bI CY3UTb LUMPOTY BOPOHKK noabopa, Heo6Xxoanmo :

» YCTaHOBUTb PUNbTPbI, NO3BONAOLLNX 0O6ECNeYnTb perieBaHTHbIN OTKIMK

» NnepecMoTpeTb NO3ULMOHNPOBAHNE BakaHCUN Ha pbiHKe Tpyaa (0TKa3 OT psiaa UCTOYHUKOB, YXOA C
cermMeHTa u np.)

» aHanuaupoBaTb pPe3ynbTaTMBHOCTb MNPOXOXAEHUS 3TanoB W BBOAUTb  OOMNONHUTENbHbIE
KOMMNETEeHLUU pekpyTepa No AMarHoCTMKe NPUrogHoCTH
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Pa6oTa Haj yay4lleHUeM KOHBEpPCUHU @
\S

OTan otbopa -

» YETKOE CHATME 3asiBKM Ha I'IOLI,60p 7 Bbl60p AnarHoCtTn4yeckmnx cpencts HpOd)eCCMOHaﬂbHOVI

npurogHOCTn COUCKaTesiA TpGGOBaHMHM OOJPKHOCTU (Bbibop B nomb3y Xopoller NMPOrHOCTUYECKOMW LIEHHOCTM O

NPUroaHOCTM coucKaTensa 1 nonagaHve B 6104KeT cpeacTB, BblAEMNeHHbIN Ha 0TOop)

» BBOA aBTOMaTU3UPOBAHHbLIX CPEACTB MEPBUYHbIX OT6OpOL{HbIX npouenyp (sanpumep, asTomaTMyHeckui
UMMOPT MOAXOAALMX Pe3toMe C KPYMHbIX PaboTHbIX CaMToB; MOAKMIOYEHVWe 4aT-60ToB AN MHAOPMMPOBAHMUSA; MCMOMb30BaHUe
nporpaMMm Ans NPOBeAEHUs U OLIeHKM BUOEO-PEe3toMe U OHManH-cobeceoBaHus; Mcnonb3oBaHne Bo3moxHocTen CRM-cuctem no

paboTte ¢ 6azamy kKaHOUOATOB (PaHXUPOBaAHUE U XpaHEHNE MHOPMAaLIMM O BCEX OTKITMKAX)
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Pa6oTa Haj yay4lleHUeM KOHBEpPCUHU

OTan otbopa -

» [OoBefeHue nogxogsdulero kanHgupgarta go chHana (ckopoCTb NPOABMXEHWS, HUBENMPOBaHNE GapbepoB U 3anyck

pexuMa «3erneHoro useTay Ans cyrnep-kaHanaaTos)

> 06yquMe cneunanncTtoB, npoBoOAALLNX cobecegoBaHus, ornpegerneHHbiIMm KoOMNeTeHUnAam

(Hanpumep, NpoBeaeHNE NepPEroBopoB UM 000CHOBaHNE TpeboBaHWI K 3asBKE)

» NposABMATb rMBKOCTb pekpyTepa W AyMaTb (Hanpumep, HaiaeH npodeccroHarn, MakcumarbHO COOTBETCTBYIOLMIA
napameTpam MOUCKA, HO KaHAMAAT NPOXMBAET B MHOM pervoHe. MoXeT Nn KOMNaHus MOWTW Ha OpraHu3aumio periokauun Takoro
cneunanucta? Unu xe GOMbLIMHCTBO NapameTpoB COMCKAaTens COOTBETCTBYET 3amnpocy, a OAWH HeT (HeJoCTaTOuHbLIN YypOBEHb
BI1IafIeHNs1 KOHKPETHbIM HaBbIKOM). MOXeT M KOMMaHua BblAENUTb BPeMs ANs NPoKayku HefocTalolen KoMneteHumn? MmbKocTb

pekpyTepa MOXeT NPOSIBNSATLCSA B GanaHcMpoBke hakTOpPOB-OrpaHuymTeneli Afsi BbiMOMHEHWS KIOYEeBOW 3afayi - 3aKpbITUS BakaHCKK)
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JlelicTBUs peKpyTepa 0 BOpOHKe moaGopa @
\S

D N N NN

pacyeT KOHBEPCUM WUCTOYHMKOB nogbopa no BCEM KaTeropusiM AOSHKHOCTEN U BaKaHCUIN
aHanun3 obLen KOHBEPCUN U KOHBEPCUWN KaXKaoro 13 atanos

obocHoBaHMe npobrnemMHbIX MeCcT B CTPYKType noabopa

060CHOBaHME KOPPEKTUPYIOLLMX MEP BO34ENCTBUN

pacyeT HOBOW BOPOHKKM noabopa ¢ y4eTOM BBEAEHHbBIX U3BMEHEHUI

NpoeKTUpoBaHne Tpaduka U CKOPOCTU B pamMKkax bromkeTa
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Busyaiu3sanus BOPOHKH MoAG60pa @
\S

* Excel, ycuneHHbIn HagcTponkon Power Pivot

*  Power Bl

«  CRM-cuctembl KOoMMaHuW, cofepxalime chneunanmsanpoBaHHbin Mogynb no oTtbopy wnu
yrpaBreHno B3aMMOOTHOLLEHUSIMU C KIMeHTaMu (Hanpumep, Bitrix)

* OTOenbHble nporpaMmmbl ynpasneHna kaHaugatamu (Applicant tracing system, Get Staff,

Talantix, FrendWork, Potok)
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Kelc

McxogHble gaHHble. KomnaHusa pasMmecTuna BakaHCUM Ha HECKOSbKUX MCTOYHUKAX NPUBMEYEHNS] COUCKaTENEeN.
PesynbTatnBHOCTL pa3smelleHuns npeacrasneHa B Tabnuue. CTOMMOCTb MCNOSNb30BaHMS UCTOYHUKOB pa3MeLleHa B
Tabn. — JuHamuka nepexogoB comckatenen no atanam nogbopa, ven.

MeTpukn 0TOOPOYHLIX 3TANoB
OTKIMMKM Ha BaKaHCUto
npurnalleHbl Ha cobecenoBaHne

joLwnn go cobecenoBaHus ¢
peKkpyTepom

npowwnu cobecenoBaHue ¢
3aKa34MKOM BaKkaHCUK

3awnu Ha oby4veHne
npoLnun oby4vyeHne
npegnoxeHa padorta

npuHsnun ocdpdep

BbILLNN Ha paboTy

PaboTHbIn canT 1

50
40

30

20

15
10
7
4
4

NPOLLNKN UCMbITaTeNbHbIN Nepuog | 2

PaboTHbI canT 2 | YyebHoe 3aBegeHune

30
30

30

27

10
8

PP INININDN

CoumanbHble ceTn

30
26

20

20

15

=N W | O
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Keiic @
S

Tabn. — CTouMoCTb UCMONb30BaHUSE UCTOYHUKOB MO 3Tanam, pyo. -

MeTpuku

PaboTtHbIv canT 1 PaboTHbIV canT 2 YyebHoe 3aBegeHue | CoumanbHble ceTu
OTOOPOYHbIX 3TaAnoB

paboTa c BakaHcnen

N HacTpanBaHUeM

Tpaduika, 10 000 7 000 2 000 500
COBOKYMHbIE

3aTtparhbl, pyb.

cobecenoBaHue
pekpyTepom, pyo. 3a 500
en.

CobecepnoBaHue ¢
3aKa34ynkom 2000
BakaHcuwn, pyb. 3a eq.

npoLwnun oby4yeHne,

10 000 10000 20 000 10 000
py0. 3a eq.
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